МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №23» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ № 23 г.Симферополя)

ПРИКАЗ

от «_01_» _09_ 2025 г.         № _831_

Об обязательном посещении классным руководителем

несовершеннолетних обучающихся по месту жительства

В исполнении письма МКУ УО от 15.05.2023 № 1541/07/01-06, на основании п.5

постановления Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав № ½ от 30.03.2023, с целью выявления возможных факторов совершения

преступлений и правонарушений в отношении детей как со стороны родителей (законных

представителей), так и иных лиц, проживающих совместно с несовершеннолетними, для

изучения условий проживания, с целью выявления противоправных действий в

отношении несовершеннолетних, а также проведения профилактической работы с

несовершеннолетними, находящимися на заочной и очно-заочной форме обучения, а

также семейной форме обучения и самообразования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов организовать работу по обязательному

посещению обучающихся по месту жительства (не реже одного раза в учебный

год).

2. Социальному педагогу Михалевой М.И.:

2.1. направить в подразделения по делам несовершеннолетних ОП УМВД России

по г.Симферополю списки несовершеннолетних обучающихся на семейной

форме обучения и находящихся на самообразовании (с указанием ФИО

несовершеннолетнего, адреса проживания, сведений о родителях (законных

представителях), контактных данных, формы обучения и программу какого

класса проходит).

Срок: ежеквартально, до 3 числа месяца, следующего за отчетным;

2.2. Составить графики совместных посещений по месту жительства указанной

категории несовершеннолетних с территориальными подразделениями по

делам несовершеннолетних органов внутренних дел.

Срок: по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

3. Заместителю директора по УВР Семак Н.И.:

3.1. при зачислении несовершеннолетнего на семейную форму обучения или

самообразование в форме бланка на обработку персональных данных фразу:

«для направления в правоохранительные органы и иные субъекты

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

3.2. предусмотреть отбирание письменного согласия у родителей (законных

представителей) на проведение субъектами профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних обязательной профилактической работы

с их несовершеннолетним ребенком, в том числе с посещением по месту

жительства семьи.

		2025-11-14T20:42:08+0300
	Директор МБОУ СОШ №23, г. Симферополь
	Бочарова Галина Леонидовна Директор МБОУ СОШ №23
	я подтверждаю этот документ